A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de

janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz

publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 11/04/2023, no

âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 262/2021 (021327/2023-39)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que

recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de DEPARTAMENTO DE

ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA – DAEE para DRAGAGEM DE

MANUTENÇÃO CONTINUADA DO RIO TIETÊ – LOTE 03, localizado nos

municípios de SÃO PAULO/SP e GUARULHOS/SP.

Processo nº 058/2010 (109297/2022-69)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que

recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de

COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA – ISA

CTEEP. para AMPLIAÇÃO DA SE DRACENA E REALOCAÇÃO DA ENTRADA

DA LINHA DE TRANSMISSÃO DE 69 kV DA ELEKTRO, localizada no

município de DRACENA/SP.